
1 

DIRECTUM-25360-1088093  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 23.04.2021 №  0656/11- 02 
 

О внесении изменений в Устав Муниципального 

автономного учреждения "Дворец спорта 

"Олимпийский"    

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Совета депутатов городского округа Чехов от 20.02.2020 № 11/4-2020 «Об 

утверждении структуры Администрации городского округа Чехов», 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 15.05.2020               

№ 0558/11-02 «О возложении функций и полномочий учредителя», Уставом 

городского округа Чехов, постановлением Губернатора Московской области 

от 07.04.2021 №91-ПГ «О присвоении имени В.С. Максимова 

Муниципальному автономному учреждению «Дворец спорта 

«Олимпийский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Устав Муниципального автономного учреждения 

«Дворец спорта «Олимпийский», утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 02.07.2020 №0763/11 - 02 «Об 

утверждении новой редакции Устава муниципального автономного 

учреждения «Дворец спорта «Олимпийский» следующие изменения: 

1.1. наименование Устава изложить в следующей редакции: 

«Устав Муниципального автономного учреждения «Дворец спорта 

«Олимпийский» имени В.С. Максимова»; 

 



2 

DIRECTUM-25360-1088093  

1.2. пункт 1.1. Устава изложить в следующей редакции: 

«1.1. Муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта 

«Олимпийский имени В.С. Максимова» (далее по всему тексту – 

Учреждение) создано в соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», постановлением Администрации городского округа Чехов от 

01.02.2018 №0209/14-04 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 

изменения типа, управления деятельностью, ликвидации муниципальных 

учреждений городского округа Чехов, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений городского округа Чехов и внесения в них 

изменений», постановлением Администрации городского округа Чехов от 

18.03.2019 №0505/11-2 «О реорганизации МАУ «ДС «Олимпийский» и АУ 

«ДС «Витязь» в форме присоединения АУ «ДС «Витязь» к МАУ «ДС 

«Олимпийский», постановлением Губернатора Московской области от 

07.04.2021 №91-ПГ «О присвоении имени В.С. Максимова Муниципальному 

автономному учреждению «Дворец спорта «Олимпийский». 

Имущество Учреждения находится в муниципальной собственности 

городского округа Чехов.»; 

1.3. пункт 1.5. Устава изложить в следующей редакции: 

«1.5. Официальное полное наименование Учреждения на русском 

языке - Муниципальное автономное учреждение «Дворец спорта 

«Олимпийский» имени В.С. Максимова». 

Официальное сокращенное наименование Учреждения - МАУ «ДС 

«Олимпийский» имени В.С. Максимова». 

2. Генеральному директору Муниципального автономного 

учреждения «Дворец спорта «Олимпийский» Хилис С.Н. зарегистрировать 

Устав учреждения в соответствии с действующим законодательством. 

3. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов              

Рудометкина Н.Н. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 


